Osmanlı medreselerinde okutulan ders kitapları ile ilgili değişik kaynaklardan hareketle
hazırlanan birçok liste mevcuttur. Bu listelerin içerisinde Taşköprülü-zāde Ahmet Efendi’nin
Miftāh el-sa‘āde ve misbāhel-siyāde’si, İshak b. Hasan el-Tokādî’nin (ö. 1100/1689) Nazm
el-‘ulūm’u, Saçaklızade Mehmed el-Mar‘aşî’nin (ö. 1145/1732-33) Tertīb el-‘ulūm’u, [telifi
1128/1715-16]. Nebî Efendi-zāde’nin (ö. 1200/1786), Kasīde fî el-kutubel-meşhūre fî el-ulūm’u.
Müellifi meçhul olan bir Manzūme fî tertīb el-kutub fî el-‘ulūm’ gibi nazım ve nesir şeklinde
kaleme alınmış pek çok eser mevcuttur. Fransız hükümetinin isteği üzerine, XVIII.